На фирменном бланке организации
Наименование организации (сокращенное)   ……
ИНН

	№  ____________«___» _______202__г.
	                            Директору ООО «КУЦПП»

	                            Адриановской Е.М.

	на _____________ от _______________
	                            тел. 8 9530076613

Уважаемая Елена Михайловна!

       Прошу Вас провести в «месяц» 202__г. обучение и аттестацию по программам обучения:
· Охрана труда (Программа А). Общие вопросы охраны труда и функционирования системы управления охраной труда – 16 часов.

· Охрана труда (Программа Б). Безопасные методы и приемы выполнения работ при воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников опасности, идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков – 16 часов.

· Охрана труда (Программа В). Безопасные методы и приемы выполнения работ повышенной опасности, к которым предъявляются дополнительные требования в соответствии с нормативными правовыми актами, содержащими государственные нормативные требования охраны труда – 8 часов.

· Организация и проведение обучения по использованию (применению) средств индивидуальной защиты - 16 часов. (СИЗ)

· Оказание первой помощи пострадавшим -16 часов. (ПП)

	№п/п
	ФИО обучающегося
	СНИЛС*
	Должность

	Форма обучения очно/дистант
	Программы обучения (выбрать +)

	«А»

	«Б»

	«В»**

	ПП
	СИЗ

	1

	2

	3

*СНИЛС предоставляется для внесения сведений об обучении в реестр Минтруда на основании п. 118 Постановления 2464 от 24.12.2021

** Отметить виды опасных работ, которые относятся к вашей организации (отметьте галочкой).

· 6 - Земляных работ;

· 7 - Ремонтных, монтажных, демонтажных работ зданий и сооружений;

· 8 - Работ при размещении, монтаже, техобслуживании и ремонте технологического оборудования;

· 9 - Работ на высоте;

· 10 - Пожароопасных работ;

· 11 - Работ в ОЗП;

· 12 - Строительных работ, в т. ч. окрасочных, электросварочных, газосварочных;

· 13 - Работ, связанных с воздействием сильнодействующих и ядовитых веществ;

· 14 - Газоопасных работ;

· 15 - Огневых работ;

· 16 - Работ, связанных с эксплуатацией подъемных сооружений;

· 17 - Работ, связанных с эксплуатацией тепловых энергоустановок;
· 18 - Работ в электроустановках;
· 19 - Работ, связанных с эксплуатацией сосудов, работающих под избыточным давлением;

· 20 - При обращении с животными;

· 21 - Водолазных работ;

· 22 - Работ по поиску, идентификации и уничтожению взрывоопасных предметов;

· 23 - Работ в непосредственной близости от полотна проезжей части эксплуатируемых автодорог;

· 24 - Работ на участках с патогенным заражением почвы

· 25 - Работ по валке леса в особо опасных условиях;

· 26 - Работ по перемещению тяжелых и крупногабаритных грузов при отсутствии машин

соответствующей грузоподъемности и разборе покосившихся опасных (неправильно сложенных) штабелей;

· 27 - Работ с радиоактивными веществами и источниками ионизирующего излучения;

· 28 - Работ с ручным инструментом, в т ч пиротехническим.

Руководитель подразделения                                                                                               Ф.И.О.

МП

Исп.

Контакты: тел.______________________ Эл. Почта._______________________